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NSZZ “SOLIDARNOŚĆ” ZIEMIA RADOMSKA
XVIII WZD Regionu Ziemia Radomska
Radom 2009-04-24
Obrady WZDR otworzył przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, 

który serdecznie powitał zebranych delegatów oraz zaproszonych 
9°ści - członka Prezydium Jacka Smagowicza, o. Huberta Czumę 
SJ, przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska Rol
ników Indywidualnych Tomasza Świtkę. Po części oficjalnej zakoń
czonej wprowadzeniem sztandaru Regionu, odśpiewaniu hymnu na
rodowego i modlitwie w intencji delegatów na WZDR, głos zabrali 
Soście. O. Hubert Czuma przypomniał zebranym powinności Związ
ku wobec kraju i społeczeństwa, a zwłaszcza tych najuboższych i 
bezrobotnych, wynikające ze słowa „solidarność”, przesłania pa
pieża Jana Pawła II i Nauki Społecznej Kościoła. Wspomniał też o 
zagrożeniach jakie niesie dla tego dziedzictwa współczesna cywili
zacja.

Potem głos zabrał Jacek Smagowicz. - Na to WZD przychodzimy 
ze swymi troskami, problemami ludzi pracy i ojczyzny. - mówił Jacek 
Smagowicz. - My nie z soli, ale z tego co nas boli! A boli coraz 
Potężniej! Coraz więcej ludzi bytuje w lęku - o pracę, o chleb, 
0 9odne życie. [...] Każde działanie przeciw osłabieniu potencjału 
narodu i państwa, to zdrada! Każde działanie przeciw prawdziwej 
historii RR to zdrada! Każde działanie przeciw ludziom pracy, to zdra- 
dal [■..] Nie było o nie jest łatwo, ale wciąż jesteśmy. [...]

Po tym nagrodzonym oklaskami wystąpieniu, głos w imieniu Re- 
9ionalnej Komisji Wyborczej zabrał Zbigniew Dziubasik, który przed- 
stawił dane na temat liczebności delegatów w kadencji 2006-2010 - 
w chwili rozpoczęcia obrad ważnymi mandatami legitymowało się w 
naszym Regionie 117 związkowców.

Następnie głos zabrał Zdzisław Maszkiewicz, który w celu uspraw
nienia przebiegu obrad, zaproponował, by Prezydium WZDR i komi- 
sie procedowały w składzie z poprzedniego zebrania. Wniosek ten 
Przeszedł jednogłośnie. Przewodniczącym WZD został więc ponow
nie Józef Witczak. Potem delegaci wysłuchali informacji Komisji 
Mandatowo-Skrutacyjnej, która stwierdziła, że na sali przebywa 86 
2e 117 delegatów, więc WZD ma kworum.

Następnie jednogłośnie przyjęto porządek obrad i WZD przystąpi
ło do pracy.

Zebrani wysłuchali kolejno sprawozdań przewodniczącego ZR 
(publikujemy je w „Biuletynie”), Regionalnej Komisji Rewizyjnej oraz 
Skarbnika ZR.

Bronisław Szczepaniak w imieniu Regionalnej Sekcji Emerytów i 
Rencistów omówił krótko problemy związkowców-seniorów.

Kolejnym punktem obrad była dyskusja nad sprawozdaniami zjaz
dowymi. Delegatów szczególnie zainteresowała, poruszana w spra- 
wozdaniu Skarbnika ZR, kwestia nieterminowego płacenia składek 
Przez niektóre komisje zakładowe, gospodarowania finansami Re- 
9ionu oraz lokowania kapitałów związkowych pochodzących z re
windykacji. Głos zabierali m.in. Ewa Gołosz, Bronisław Szczepa
niak. Na te pytania szczegółowo odpowiadali - Zbigniew Dziubasik, 
jako skarbnik ZR, oraz Urszula Rudawska, w imieniu RKR. Przy tej
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okazji Skarbnik ZR publicznie podziękował delegatowi Michałowi 
Wąsikowi, który swego czasu walczył w imieniu naszego Regionu o 
rewindykację majątku związkowego zagarniętego przez komunistów 
po wprowadzeniu stanu wojennego.

Dyskutowano też nad sprawami rozwoju Związku oraz konieczno
ścią poszerzania szeregów związkowych o ludzi młodych i z „per
spektywami”.

Po przerwie delegaci przystąpili do uchwalenia stanowisk i uchwał. 
Wszystkie publikujemy w „Biuletynie”.

W krótkiej konkluzji na koniec WZD, przewodniczący ZR stwier
dził, że Związek musi pomagać nie tylko swoim członkom, ale lu
dziom pracy, którzy takiej pomocy potrzebują, gdyż jest to także me
toda na zdobywanie nowych członków i zwiększenie poparcia dla 
działań „Solidarności”.• •••••••••••••••••••••••■•••a

Sprawozdanie Przewodniczącego 
Zarządu Regionu

Czcigodni Księża, Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy
W imieniu członków NSZZ „Solidarność" witam Was serdecznie 

na 18 WZDR Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność”
Koleżanki i Koledzy,
Miniony okres sprawozdawczy, liczony od 17 WZDR - 29.09.2007 

r., zamknął walkę NSZZ „Solidarność” w Regionie Ziemia Radom
ska o przywrócenie godności oraz oddanie sprawiedliwości spo
łecznej i honoru wszystkim uczestnikom Radomskiego Czerwca’76. 
Stało się to za sprawą partii Prawo i Sprawiedliwość , a szczególnie 
jej posłanki Marzeny Wróbel. Pani poseł Marzena Wróbel przepro
wadziła przez procedury legislacyjne ustawę w tej sprawie, kończąc 
tym samym działania zainicjowane kilka lat wcześniej przez NSZZ 
„Solidarność" Ziemia Radomska i AWS, które miały na celu przy
wrócenie godności i honoru uczestnikom Radomskiego Czerwca, 

. oddanie im sprawiedliwości oraz zadośćuczynienie doznanym przez 
nich krzywdom w postaci odszkodowań. Rekompensaty za prześla
dowania objęły ok. 120 osób. Dziękujemy im za walkę z komuni
zmem w czerwcu 1976 r.

Dziękujemy także PiS-owi i AWS-owi - ze szczególnym uwzględ
nieniem poseł Marzeny Wróbel, za dokończenie działań rozpoczę
tych przez NSZZ „Solidarność”.

Czcigodni Księża, Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy
Kolejną ważną sprawą jest oczyszczenie Związku z ludzi uwikła

nych we współpracę z komunistycznymi organami bezpieczeństwa 
i służbami specjalnymi. Zarząd Regionu wykonuje uchwałę poprzed
niego WZDR.

Nadal kompletujemy dokumenty ujawniające tożsamość tajnych 
współpracowników SB i innych służb PRL-owskich, którzy działali w 
szeregach NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska. Posiłkowaliśmy 
się przy tym doświadczeniami i opiniami kolegów z Regionów, gdzie 
taką pracę już wykonano - m.in. odwiedził nas kol. Włodzimierz 
Blajerski z Regionu Środkowo-Wschodniego, który zajmował się tam 
ujawnianiem agentów w szeregach NSZZ „Solidarność”.

Po długich i niełatwych dyskusjach zdecydowałem się na przed
stawienie Zarządowi Regionu propozycji powołania skromnego licz
bowo zespołu, który zająłby się zbieraniem, opracowywaniem i kon
frontowaniem zawartości wspomnianych materiałów przy udziale 
IPN. W skład tego zespołu weszli: Zbigniew Dziubasik, Andrzej 
Wójcicki, Józef Witczak.

Realizację drugiej uchwały poprzedniego WZDR, dotyczącej re
montu Sali konferencyjnej ZR, z powodu kryzysu gospodarczego i 
konieczności wprowadzenia oszczędności finansowych, na razie 
odłożyliśmy. Teraz mamy inne priorytety i do jej realizacji wrócimy w 
stosownym momencie.

Koleżanki i Koledzy
Tak jak zajmowaliśmy się Ludźmi Czerwca’76 oraz 

obroną osób wykluczonych społecznie i ekonomicz-

Delęgatów

nie, tak zajmujemy 
się pomocą dla naszych ko
leżanek i kolegów, których 
zaczyna dotykać fala kryzy
su rozlewająca się coraz sze
rzej po Polsce. Mamy wiele 
spraw w sądach. Mamy też 
sprawę Mirka Posłowskiego, 
która trwa już 5 lat i której końca nie widać. W tym przypadku nie 
mogę ze spokojem mówić o niezawisłości sądów. Przeszliśmy całą 
drogę sądową - do kasacji włącznie. Wszystko to okazało się bez
skuteczne.

I to w sytuacji, gdy Mirek jest od 5 lat bezrobotny, bez prawa do 
zasiłku, a przecież ma rodzinę na utrzymaniu. W tym przypadku 3- 
miesięczne odszkodowanie to jałmużna, niesprawiedliwość.

Przewodniczący Komisji Krajowej Janusz Śniadek wystąpił ostat
nio do min. sprawiedliwości Andrzeja Czumy i Rzecznika Praw Oby
watelskich Janusza Kochanowskiego o przeanalizowanie tego przy
padku pod kątem ograniczania praw obywatelskich zagwarantowa
nych w Konstytucji RP Mam nadzieję, że obaj Panowie znajdą spo
sób, by zakwestionować dotychczasowe orzeczenia sądowe w spra
wie Mirka i rozpoczną proces od nowa.

Koleżanki i Koledzy
Zarząd Regionu występował też w obronie miejsc pracy w zakła

dach naszego Regionu. Wspólnie z przewodniczącymi KZ interwe
niowaliśmy na poziomie samorządów, ministerstw Pracy, Rozwoju, 
Skarbu Państwa i Gospodarki, na forum WKDS, w przypadku zakła
dów i jednostek samorządowych: ZGM Zębiec, Fabryki Łączników, 
Gerlacha Drzewica, MPK Radom, PKS Kozienice, TP S.A., Poczty 
Polskiej, ZPS Pionki, Fabryki Broni w Radomiu, Termowentu, ZNTK 
Radom, ZUK Warka, MOSiR Radom, RTBS Administrator, Straży Miej
skiej, Rolmleczu, POiW i wielu innych. Pomagali nam w tym pracow
nicy PIP z Głównym Inspektorem Bożeną Borys-Szopą, jej zastępcą 
Romanem Gidrojciem oraz mazowieckim okręgowym inspektorem 
pracy Andrzejem Kwalińskim - pomagali nam aż do momentu ich 
„wymiany” przez PO. Współpracują z nami dalej - Bożena z Kance
larii Prezydenta RP, a Roman i Andrzej jako nadinspektorzy PIP Na 
ich wsparcie zawsze możemy liczyć! Podobnie jak na pomoc Jacka 
Smagowicza - niezwykłego człowieka i naszego przyjaciela. Jego 
pomoc dla naszego Regionu trwa nieprzerwanie od lat 80-tych ubie
głego wieku. Dziękujemy ci Jacku bardzo serdecznie!

Koleżanki i Koledzy
Zarząd Regionu w okresie sprawozdawczym zajmował się też 

poprawą sytuacji zdrowotnej mieszkańców radomskiego. Wspólnie 
z KZ NSZZ „Solidarność” Radomskiego Szpitala Specjalistycznego 
oraz Sanepidu zabiegaliśmy u p. Minister Zdrowia Ewy Kopacz, za
stępcy Głównego Inspektora Sanitarnego p. Jana Olgebranda, 
a także poprzedniego szefa mazowieckiego NFZ Andrzeja Jacyny

(cd. na str. 3)

Jacek Smagowicz i Zdzisław Maszkiewicz __________3i
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(cd. ze str. 2) 
o wsparcie finansowe dla naszych placówek zdrowia - zawsze z 

pozytywnym skutkiem!
Powstanie w Radomiu nowy oddział ginekologiczno-położniczy 

oraz nowy budynek Sanepidu . Lekarze i pielęgniarki oraz inny per
sonel medyczny otrzymali lub otrzymają podwyżki wynagrodzeń. 
Podobnie było w przypadku Meditransu Radom - tu pomógł nam 
marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik.

Niestety nie wszystko szło po naszej myśli. Komisja konkursowa 
nie dała przyzwolenia na dalsze kierowanie pionem medycznym w 
szpitalu na Józefowie dyrektor Lucynie Wiśniewskiej.

Oczekujemy od nowej dyrekcji stałego podnoszenia standardów 
lecznictwa w tym szpitalu oraz tego, że pozostanie on szpitalem 
publicznym.

Koleżanki i Koledzy
Teraz trochę o sprawach finansowych. Działalność Zarządu
Regionu w okresie sprawozdawczym prowadzona była w opar

ciu o roczne budżety, których projekty przygotowywał Zespół ds. 
budżetowych oraz oceny ich realizacji. Podstawą wpływów bu
dżetowych ZR są składki członkowskie, które stanowią ok. 60% 
budżetu ZR.

Tu mała uwaga: nie wszystkie organizacje zakładowe naszego 
regionu stosują się do zapisów Uchwały Finansowej NSZZ „Soli
darność”.

Pozostałą część budżetu ZR stanowią wpływy z opłat czyn
szowych za lokale w siedzibie ZR, dochody kapitałowe i z FWSZZ 
oraz darowizny.

Zwracam się do skarbników KZ i Zakładowych Komisji Rewizyj
nych w naszym Regionie o weryfikację odprowadzania składek.

Wydatki trzymamy rygorystycznie w ryzach uchwalanych corocz
nie budżetów. Pamiętajmy, że wydatki związane z naszymi celami 
statutowymi - w tym obrona członków związku i miejsc pracy - są 
spore. Dlatego potrzebna jest nam każda złotówka. Tym bardziej, że 
żyjemy teraz w czasach kryzysu. Oszczędne gospodarowanie po
siadanymi przez nas funduszami oraz regularny spływ składek po
zwoli Regionowi przetrwać kryzys i pozyskiwać nowych członków 
Związku.

Drodzy Przyjaciele
Kończąc swoje wystąpienie, odsyłam was do szczegółowych spra

wozdań Zespołów ZR zawartych w Biuletynie nr 693. Tam znajdzie- 
cie dokładne informacje na temat pracy ZR w okresie od 17 WZDR. 
Wszystkie sprawozdania zostały przyjęte przez ZR na jego ostatnim 
posiedzeniu - 21 kwietnia 2009 r.

Na koniec chciałbym podziękować naszym duszpasterzom, a 
szczególnie JE ks. bp. Zygmuntowi Zimowskiemu, za 7 lat posługi 
biskupiej w naszej diecezji, za rekolekcje, za wspólne spotkania 
opłatkowe i wielkanocne, za msze św. okazji rocznic Radomskiego 
Czerwca’76, za wsparcie w najtrudniejszych dla Związku sprawach. 
Duszą będziemy wraz z JE w Watykanie!!!

Dziękujemy naszym Członkom Honorowym JE ks. bp. Edwar
dowi Materskiemu, o. Hubertowi Czumie, ks. infułatowi Czesła
wowi Wali, ks. kanonikowi Stanisławowi Sikorskiemu za wszyst
ko co robili i robią dla członków NSZZ „Solidarność" Ziemia Ra
domska oraz ich rodzin.

Wreszcie dziękuję Wam - Drodzy delegaci - za wskazywanie nam 
kierunków działania, za pracę na rzecz Związku. Niech nasi prze
ciwnicy widzą, że zawsze potrafimy się porozumieć i że łączy nas 
SOLIDARNOŚĆ.

Dlatego z tego miejsca dziękuję też wszystkim członkom NSZZ 
„Solidarność” Ziemia Radomska za ich uczestnictwo w Związku, a 
także pracownikom Zarządu Regionu z Krzysztofem Koślą na czele, 
za ich pracę na rzecz Związku.

Dziękuję.

NSZZ ftłjMftpfe
ZIEMIA RADOh

(cd. na str 4)

Stanowisko Nr 1
XVIII WZD Regionu Ziemia Radomska w sprawie pol

skich zakładów przemysłu obronnego
Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia Radomska NSZZ “So

lidarność” popiera i solidaryzuje się z protestującymi w obronie za
grożonego bytu polskich zakładów przemysłu obronnego pracow
nikami tego sektora przemysłowego, w tym Fabryki Broni, Zakładów 
Produkcji Specjalnej w Pionkach i ZEP „Profel” w Szydłowcu.

Zapowiedzi premiera Rządu Donalda Tuska i jego ministrów - 
obrony narodowej oraz finansów - dotyczące redukcji wydatków 
budżetu państwa przeznaczonych na obronność, a w szczególno
ści na zamówienia w polskich zakładach przemysłu obronnego 
brzmią szczególnie groźnie, ponieważ realizacja tych planów skut
kować będzie upadkiem tych zakładów i masowym bezrobociem 
pracowników zbrojeniówki, co Walne Zebranie Delegatów uważa 
za niedopuszczalne.

Tak ważne dla regionu radomskiego zakłady przemysłu obronne
go: Fabryka Broni Łucznik - Radom Sp. z o.o., ZPS Sp. z o. o. w 
Pionkach i ZEP Profel Sp. z o.o. w Szydłowcu po upływie pierwsze
go kwartału nadal nie mają żadnych zamówień MON na swoje 
produkty w bieżącym roku.

Rząd koalicji PO-PSL zapo
mniał, że parlament uchwalił 
ustawy o modernizacji tech
nicznej armii oraz policji, a 
Rada Ministrów w sierpniu 
2007 r. przyjęła „Strategię 
konsolidacji i wspierania roz
woju polskiego przemysłu 

obronnego
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XVIII WZD Regionu Ziemia Radomska w spra
wie polskich zakładów przemysłu obronnego

(cd. ze str. 3) 
w latach 2007-2012”.

Obowiązkiem ministrów właściwych dla sektora obronnego jest 
realizacja zapisów w/w ustaw.

Walne Zebranie Delegatów protestuje przeciwko takiemu stanowi 
rzeczy i wzywa Rząd Platformy Obywatelskiej i PSL- u do zaprzesta
nia doraźnych działań oszczędnościowych kosztem pracowników 
polskich zakładów przemysłu obronnego, przywrócenia realizacji 
zapisanych w budżecie Państwa wydatków na zamówienia w krajo
wym przemyśle obronnym i niezwłoczne zawarcie stosownych umów 
z zarządami tych firm.

Referendum przeprowadzone przez Sekcję Krajową Przemysłu 
Zbrojeniowego NSZZ “Solidarność” w Fabryce Broni i ZPS wykaza
ło pełną determinację pracowników do obrony swych zakładów z 
przeprowadzeniem strajku włącznie. Walne Zebranie Delegatów 
deklaruje zarówno wsparcie organizacyjne jak i finansowe w plano
wanej akcji strajkowej w regionie. NSZZ “Solidarność” nie godzi się 
na nieodpowiedzialne szafowanie losem tysięcy pracowników i ich 
rodzin, oraz narażanie Rzeczpospolitej Polskiej na utratę tak trudno 
odbudowanego potencjału ludzkiego i technicznego zgromadzone- 
.go w polskim przemyśle obronnym. < ->r

XVIII WZD Regionu Ziemia Radomska 
w obronie Instytutu Pamięci Narodowej

Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia Radomska NSZZ 
“Solidarność” z niepokojem obserwuje brutalny atak medialny poli
tyków środowisk postkomunistycznych oraz liberalnych na Instytut 
Pamięci Narodowej i jego prezesa Janusza Kurtykę.

Przypomina to dobrze zapamiętane propagandowe seanse nie
nawiści organizowane przez Jerzego Urbana w komunistycznej TVP 
w okresie stanu wojennego.

Solidarność Ziemia Radomska protestuje przeciwko kierowaniu 
gróźb pod adresem prezesa IPN, oraz żądań likwidacji IPN jako 
kary za brak dyspozycyjności wobec niektórych rządzących decy
dentów politycznych. Stoi to w jawnej sprzeczności z misją i celem
powołania Instytutu, a więc bezstronnego badania i uczciwego od
krywania kart najnowszej historii Polski, oraz wyjaśniania sfałszo
wanych przez dziesięciolecia komunistycznej okupacji wydarzeń 
historycznych.

Wyników działalności IPN-u mogą obawiać się jedynie funkcjo
nariusze SB, postkomuniści i środowiska liberalne, a premier Rzą
du RP wywodzący się ze środowiska opozycji antykomunistycznej 
powinien bronić dobrego imienia i całego dorobku IPN, zamiast 
atakować jego kierownictwo pod byle jakim pretekstem.

Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia Radomska wzywa 
Pana Premiera, by wykazał się odpowiedzialnością wobec historii 
oraz przyszłych pokoleń Polaków i nie niszczył Instytutu Pamięci 
Narodowej, który w ocenie członków „Solidarności” Regionu Zie
mia Radomska wzorowo wypełnia swoje cele statutowe - pielęgno
wania pamięci narodowej oraz rzetelnych, obiektywnych i uczci
wych badań historycznych, a także jest jednym z symboli wolności 
i przemian demokratycznych w Rzeczpospolitej Polskiej.

Podziękowanie
JE Ks. Abp
Zygmunt Zimowski
Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia Radomska NSZZ „So

lidarność” wyraża Waszej Ekscelencji głęboką wdzięczność za 7 lat 
posługi biskupiej w naszej Radomskiej Diecezji, a w szczególności, 
za posługę na rzecz naszego Związku i wspieranie naszych dążeń 
do poprawy losu robotników oraz polskich rodzin.

Udział Waszej Ekscelencji w uroczystościach organizowanych 
przez nasz Związek, spotkaniach opłatkowych, wielkanocnych, 
mszach św. z okazji rocznic Radomskiego Czerwca’76, był dla nas 
niezwykle istotny.

Dziękujemy Ci, drogi Księże Arcybiskupie!
Cieszymy się z wyróżnienia, jakie spotkało Waszą Ekscelencję! 

Rozumiemy, że nowe obowiązki wzywają Waszą Ekscelencje do 
Rzymu i są dziś priorytetem.

Życzymy dużo zdrowia, Błogosławieństwa Bożego, a także tego, 
by posługa w Stolicy Apostolskiej była jak najbardziej owocna. Za

pewniamy Waszą Ekscelencję o naszej pamięci w 
modlitwie i duchowym wsparciu.

Szczęść Boże!



Stanowisko
Podziękowanie dla Prezydenta Lecha Kaczyńskiego

Pan Lech Kaczyński
Prezydent RP
Delegaci na 18 WZD Regionu Ziemia Radomska dziękują p. Pre

zydentowi za prowadzoną przez p. Prezydenta politykę zachowania 
w pamięci narodu ludzi, którzy poświęcali swoje życie i zdrowie dla 
dobra Polski w okresie od 1945 do 1989 r. , a którzy to z niewiado
mych przyczyn byli pomijani przez kolejne ekipy rządzące.

My członkowie NSZZ „Solidarność" będziemy z wdzięcznością 
pamiętać o Pana dotychczasowych działaniach i wspierać pańskie 
przyszłe poczynania w tej sprawie.

Stanowisko nr 3
XVIII WZD Regionu Ziemia Radomska 

ws. rent i emerytur
W związku z powtarzającymi się medialnymi doniesieniami, iż rząd, 

próbując złagodzić skutki kryzysu, planuje zamrozić na dwa lata 
waloryzację świadczeń emerytalno-rentowych WZDR NSZZ „Soli
darność” Ziemia Radomska przestrzega przed skutkami społeczny
mi i politycznymi takiej decyzji, i wnosi do rządu o:

1. Rzeczywistą likwidację tzw. „starego portfela”, by kwota bazowa 
była takiej samej wysokości dla wszystkich emerytów i rencistów.

2. Zachowanie waloryzacji rent i emerytur wg istniejącej ustawy, 
poprzez waloryzację kwoty bazowej.

Informujemy, że nasze stanowisko wychodzi naprzeciw oświad
czeniu p. Premiera Donalda Tuska, że na kryzysie nie stracą i nie 
odczują jego skutków finansowych renciści i emeryci, którzy w więk
szości przypadków i tak już żyją w ubóstwie.

Uchwała nr 1
XVIII WZD Regionu Ziemia Radomska

Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia Radomska NSZZ „So
lidarność" zobowiązuje Zarząd Regionu do wykonania repliki sztan
daru regionalnego. Termin do 31.08.2010 r.

Koszt wykonania należy pokryć z finansów Zarządu Regionu oraz 
darczyńców.

Uchwała nr 2
XVIII WZD Regionu Ziemia Radomska zobowiązuje Zarząd Regio

nu do wystąpienia do władz krajowych Związku z inicjatywą wpro
wadzenia zmian w Statucie Związku oraz uchwałach KK dotyczą
cych łączenia się struktur związkowych, które to zmiany polegałyby 
na wprowadzeniu okresu przejściowego w celu dostosowania struk
tur organizacyjnych w organizacjach zakładowych w przypadku 
wystąpienia zmian leżących po stronie pracodawcy 
(łączenia się zakładów, przejmowania zakładów).

Ksiądz Roman Kotlarz odznaczony
3.05.2009
Ks. Roman Kotlarz, kapelan robotników Radomskiego Czerwca 

76, został pośmiertnie odznaczony przez Prezydenta Polski jednym 
z najwyższych polskich odznaczeń - Krzyżem Komandorskim z 
Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.

Rocznica Konstytucji
3.05.2009
Delegacja Zarządu Regionu, wraz z pocztem sztandarowym w 

składzie: Andrzej Wójcicki, Wiesław Rychter, Jerzy Minda, uczestni
czyła w uroczystych obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 
Maja. Po mszy św., odprawionej przed Kościołem Garnizonowym, 
członkowie ZR Wiesław Wabik i Andrzej Wójcicki złożyli kwiaty na 
płycie Nieznanego Żołnierza.

II Tydzień Społeczny
„Solidarność - Niepodległość - Demokracja”
4-8 maja
O osiągnięciach, porażkach i perspektywach polskiej demokracji 

oraz roli „Solidarności” w odzyskaniu suwerenności dyskutowali 
uczestnicy drugiej edycji Tygodnia Społecznego rozpoczął się 4 maja 
w Radomiu.

Hasłem spotkań było „Solidarność - Niepodległość - Demokracja. 
Bilans Dwudziestolecia i spojrzenie w przyszłość”, a zorganizowała 
je Akcja Katolicka Diecezji Radomskiej i Katolickie Stowarzyszenie 
Civitas Christiana, w kościele Matki Bożej Miłosierdzia na radom
skim Osiedlu XV-lecia.

W liście do uczestników spotkania abp Zygmunt Zimowski wyraził 
nadzieję, że Tydzień Społeczny przyczyni się do budowania ładu 
społecznego na mocnym i trwałym fundamencie. Stwierdził też, że 
spotkania będą próbą dokonania bilansu dwudziestu lat polskiej 
demokracji. Podkreślił również, że patriotyzm to nie tylko kultywo
wanie z dumą wzniosłej historii i pielęgnowanie bogatej polskiej 
kultury, choć to jest oczywiście niezmiernie ważne. Życzył również, 
aby słowa Solidarność, Niepodległość i Demokracja nabrały nowe
go, piękniejszego brzmienia, by było w nas większe poczucie odpo
wiedzialności za wielki dar Opatrzności, jakim jest niepodległa Oj-
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II Tydzień Społeczny
„Solidarność - Niepodległość - Demokracja”

(cd. ze str. 5)
Jako pierwszy (4 maja) wykład pt. „Kolejne Dwudziestolecie Pol

ski odrodzonej - bilans i porównanie” wygłosił prof. Jan Żaryn z IPN. 
5 maja wykład o roli mediów w społeczeństwie demokratycznym 
przedstawił o. prof. Leon Dyczewski OFM z KUL. Potem odbyło się 
spotkanie dyskusyjne - „Media w polskich przemianach ustrojowych 
- czwarta czy pierwsza władza” - z udziałem Piotra Semki, Rafała 
Ziemkiewicza i Jacka Dziedziny. 7 maja w Resursie Obywatelskiej w 
Radomiu odbył się też panel dyskusyjny pt. „1989-2009 - spotkanie 
dwóch generacji” prowadzony przez Jana Pospieszalskiego o za
angażowaniu społecznym i politycznym młodzieży w roku 1989 i 
dwadzieścia lat później.

Tydzień Społeczny zakończył się 8 maja wykładem „Etyczny sens 
doświadczenia solidarności” wygłoszonym przez prof. Zbigniew Staw- 
rowskiego z PAN oraz wystąpieniem Zbigniewa Romaszewskiego, 
wicemarszałka Senatu RR pt. „Doświadczenie Solidarności”.

Z REGIONU
XXIX Posiedzenie ZR NSZZ “Solidarność” 

Ziemia Radomska kadencji 2006-2010 
12.05.2009
Zebranych ZR powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, 

a potem przedstawił im propozycję porządku obrad, który zebrani 
przyjęli jednogłośnie. Sekretarz ZR Zbigniew Dziubasik odczytał 
zebranym decyzje Prezydium ZR z posiedzenia z 7.05. oraz 
uchwały ZR podjęte na poprzedni posiedzeniu - 10.03.

Kolejnym punktem obrad ZR była sytuacja w zakładach pracy Regionu.
Dariusz Sobczak przedstawił sytuację w Fabryce Broni, która otrzy

mała kontrakt z MON na wykonanie karabinków beryl. Finalizacja 
zamówienia ma nastąpić w czerwcu. Zakład czeka na kolejne za
mówienia beryli, tym razem w tzw. „wersji amerykańskiej”.

Związkowcy „zbrojeniówki” na spotkaniu, które odbyło się 30 kwiet
nia w zakładach Męsko, ustalili termin 2-godzinnego strajku ostrze
gawczego. Ma się on odbyć 15 maja. Andrzej Wójciki omówił sytu
ację sektora energetycznego, gdzie, zdaniem związkowców, rząd 
chce rozpocząć nieprzemyślaną i pospieszną prywatyzację tej ga
łęzi gospodarki. 13 maja związkowcy „S” z tego sektora spotkają się 
w Bełchatowie, by omówić dalszą akcję. W czerwcu ma odbyć się 
wielka manifestacja ogólnopolska w Warszawie. Stanisław Socha 
poinformował zebranych o sytuacji w ZGM Zębiec - do końca maja 
nadal obowiązywać ma tam 4-dniowy tydzień pracy.

Zdzisław Maszkiewicz omówił sytuację w RTBS „Administrator”, a 
Wiesław Wabik w PSS Społem Radom.

Potem Zarząd Regionu przyjął jednogłośnie stanowisko ws. ob
chodów 4 czerwca (publikujemyje w „Biuletynie").

Kolejnym punktem obrad było omówienie przebiegu Walnego 
Zebrania Delegatów Regionu, które odbyło się 24 kwietnia 2009 r. w 
Domu Kultury SM „Michałów”. Dyskutowano nad realizacją podję
tych wtedy uchwał i stanowisk (publikujemyje w „Biuletynie”).

••••••••••••••••••••••••••••a
Stanowisko Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 

Ziemia Radomska ws. decyzji premiera dotyczącej 
przeniesienia obchodów 4 czerwca z Gdańska do Krakowa

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska wyraża 
swój sprzeciw z powodu decyzji premiera RP Donalda Tuska doty
czącej przeniesienia politycznej części obchodów 4 
czerwca z Gdańska do Krakowa. ł

Premier 40-milionowego kraju nie powinien bać się 
konfrontacji rezultatów swojej dotychczasowej polityki z 

opiniami zwykłych obywateli - a są nimi także pracownicy likwido
wanych stoczni.

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska domaga 
się zorganizowania

w/w obchodów w Gdańsku, w mieście, które zapłaciło wysoką 
cenę za przywrócenie ustroju demokratycznego w Polsce, i stanowi 
dla nas oraz całego świata symbol przemian demokratycznych w 
Europie Środkowo-Wschodniej.

Pielgrzymka związkowców 
„Solidarności” do Lichenia

W tegorocznej Ogólnopolskiej Pielgrzymce NSZZ 
„Solidarność” do Sanktuarium Maryjnego w Licheniu 
z naszego Regionu pielgrzymowało około 120 związ
kowców wraz z rodzinami.

Wystawiliśmy poczty sztandarowe: Zarządu Regionu, ZNTK Ra
dom, Fabryki Łączników oraz MPK sp. z o.o. Nad stroną duchową 
pielgrzymki czuwał p. Tadeusz Giezgało.

Spotkanie w Licheniu rozpoczęliśmy w sobotę od Drogi Krzyżo
wej. Główne uroczystości odbyły się w niedzielę w bazylice licheń- 
skiej. W uroczystej mszy świętej w asyście 160 pocztów sztandaro
wych udział wzięło ok. 10 tysięcy pielgrzymów z całej Polski. Przed 
rozpoczęciem mszy św. wiceprzewodniczący Jerzy Langer odczytał 
list przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Janu
sza Śniadka. ..."Boimy się szerzącego kryzysu gospodarczego, być 
może nie zawsze dostrzegając skutki groźniejszego, jakim jest kry
zys cywilizacji życia. Modlimy się do Boga, aby dał nam mądrość i 
siłę przezwyciężania rodzących się zagrożeń, abyśmy mogli zapewnić 
swoim rodzinom (...) tak potrzebne w życiu każdego człowieka po
czucie bezpieczeństwa...”

Po mszy delegacje związkowe w towarzystwie pocztów sztanda
rowych przy akompaniamencie górniczej orkiestry kopalni Węgla 
Brunatnego Konin S.A. złożyły kwiaty przed pomnikami Jana Pawła 
II, ks. Jerzego Popiełuszki oraz Powstania „Solidarności”.

Sanktuarium w Licheniu istnieje od 150 lat. Rocznie to miejsce 
odwiedza ok. 2 miliony pielgrzymów i turystów. W ciągu 10 lat wybu
dowano tu największą świątynię w kraju, ósmą w Europie i dwu
nastą na świecie - długość 139 m, szerokość 77 m (szerokość ele
wacji frontowej - 162 m), wysokość części centralnej 64,8 m. W 
bazylice jest 365 okien, 52 drzwi, a na placu przed bazyliką może 
zgromadzić się ok. 250 tys. wiernych. Na szczycie 141 metrowej 
wieży znajdują się dwa tarasy widokowe - górny na wysokości 130 
m i dolny na wysokości 120 m. Dla tych, którzy pielgrzymowali tam 
po raz pierwszy, było to niezapomniane przeżycie. Zachęcam do 
odwiedzenia Sanktuarium. Radzę jednocześnie zarezerwować so

bie co najmniej dwa dni.
Andrzej Woś



Spotkanie Wielkanocne w Zarządzie Regionu
2009-04-08
W tradycyjnym spotkaniu Wielkanocnym uczestniczyło kikudzie- 

sięciu członków i sympatyków Związku oraz zaproszeni goście m.in.: 
JE ks. bp. Zygmunt Zimowski, senatorowie RP - Wojciech Skórkie- 
wicz, Stanisław Karczewski; posłowie RP - Marzena Wróbel, Krzysz
tof Sońta; prezydent Radomia Andrzej Kosztowniak, wiceprezydent 
Ryszard Fałek, przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Wójcik; dusz
pasterze Ludzi Pracy - o. Hubert Czuma, ks. Stanisław Sikorski.

Szkolenia
Szkolenie - Prawo Pracy

29.04.2009 r. w sali konferencyjnej ZR odbyło się szkolenie 
„Prawo Pracy” skierowane do członków organizacji zakalco
wych.

Zajęcia prowadziła Grażyna Szarlak z Regionu Mazowsze. W szko
leniu wzięło udział 20 osób z organizacji zakładowych w: ZGM „Zę- 
biec”, ZEP Profel, Zakładu Naprawy Infrastruktury PKR MNI Tele- 
com, RSM, Sanepidu, RTBS „Administrator”, Izby Celnej, SPZOZ 
Nowe Miasto, DPS Weterana Walki i Pracy w Radomiu, Smurfit Kap- 
pa Paper Sack, SWZZPOZ Krychnowice.

Uczestnicy zajęć otrzymali materiały szkoleniowe oraz zaświad
czenia o jego ukończeniu. Szkolenie to było bezpłatne dla organiza
cji zakładowych.
Organizator szkoleń 
Krzysztof Kośla

Przypominamy, że wciąż przyjmujemy zgłoszenia członków orga
nizacji zakładowych na szkolenia wyjazdowe „Negocjacje” oraz 
„Ekonomia Przedsiębiorstw” - dwudniowe, odpłatność 50 zł/os.

Prosimy, aby przewodniczący komisji zakładowych zgłaszali pi
semnie, w sekretariacie ZR, uczestników na w/w szkolenia (infor
macje, tel.: 0483623804). Szkolenia te dojdą do skutku jedynie w 
przypadku zebrania odpowiedniej liczby uczestników grup szkole
niowych - grupy po co najmniej 20 osób każda.

I ’
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KONKURS
z okazji rocznicy Święta Niepodległości 11 Listopada
Prezydent Miasta Radomia, Kuratorium Oświaty, Zarząd Regio

nu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” i Regionalna Sekcja 
Oświaty NSZZ „Solidarność” w Radomiu zapraszają dzieci, mło
dzież szkolną oraz placówki oświatowe z Miasta Radomia i Regio
nu Radomskiego do udziału

w I Konkursie Plastycznym
• Mój dom
• Moje miasto
• Moja Ojczyzna
Zasady Konkursu
1. Konkurs rozpocznie się 4.06.2009 r.
2. Prace będą oceniane w kategoriach przedszkoli, szkół pod

stawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, ośrodków spe
cjalnych i ośrodków kultury.

Z jednej placówki w danej kategorii można przesłać maksymal
nie 5 prac. Format i technika prac dowolna.

3. Prace przyjmowane będą do 19.10.2009 r. w Zarządzie Regio
nu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność”, 26-600 Radom, ul. Trau
gutta 52.

4. Wyniki konkursu ukażą się na stronach internetowych, w gaze
tach lokalnych oraz Biuletynie Zarządu Regionu Ziemia Radomska 
NSZZ „Solidarność”.

6. Finał konkursu odbędzie się 11 listopada 2009 r. o godz. 12.00 
w Resursie Obywatelskiej w Radomiu.

Regulamin I Konkursu Plastycznego
„Mój dom, moje miasto, moja Ojczyzna”
1. Finał I edycji konkursu „Mój dom, moje miasto, moja Ojczyzna” 

odbędzie się 11 listopada 2009 r. o godz. 12.00 w Resursie Obywa
telskiej w Radomiu.

2. Celem konkursu jest upowszechnianie wartości patriotycznych 
oraz obywatelskich wśród dzieci i młodzieży Ziemi Radomskiej.

3. Konkurs organizujemy dla uczczenia Święta Niepodległości 
11 Listopada.

4. Organizatorami konkursu są: Zarząd Regionu Ziemia Radom
ska NSZZ „Solidarność” oraz Regionalna Sekcja Oświaty i Wycho

wania NSZZ „Solidarność”. Wszelkie pytania związane z konkur
sem należy kierować na adres e-mail:solidar2@radom.net

5. Patronat honorowy konkursu pełni Prezydent Miasta Radomia 
i Mazowieckie Kuratorium Oświaty delegatura w Radomiu.

6. Prace będą oceniane w kategoriach przedszkoli, szkół pod
stawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, ośrodków spe
cjalnych i domów kultury.

7. Z jednej placówki w danej kategorii można przesłać maksy
malnie 5 prac.

Format prac dowolny.
8. Każda praca musi być na odwrocie opisana i zawierać nastę

pujące informacje: imię i nazwisko autora i nauczyciela opiekuna, 
klasa i wiek uczestnika, adres i telefon placówki oświatowej.

9. Prace przyjmowane będą w Zarządzie Regionu Ziemia Ra
domska NSZZ „Solidarność”. Należy dostarczyć je osobiście lub 
pocztą na adres : Zarząd Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Soli
darność”, ul. Traugutta 52, 26-600 Radom z dopiskiem konkurs 
plastyczny „Mój dom, moje miasto, moja Ojczyzna” do 19 paź
dziernika 2009 r.

10. Prace będzie oceniała Komisja składająca się z pięciu przed
stawicieli organizatorów.

11. Wyniki konkursu ukażą się na stronach internetowych 
www.solidarnosc.radom.net
12. Osoby nagrodzone i wyróżnione zostaną zaproszone telefo

nicznie wraz z opiekunami na uroczysty finał konkursu w dniu 11 
listopada 2009 r.

13. Prace nagrodzone oraz wyróżnione przechodzą na własność 
organizatorów i nie podlegają zwrotowi. Zostaną one wyekspono
wane na specjalnej wystawie, o której poinformujemy na uroczy
stości w dniu 11 listopada 2009 r. Organizatorzy konkursu zastrze
gają sobie prawo do eksponowania i publikowania prac konkurso
wych bez wypłacania honorariów autorskich. Pozostałe prace można 
będzie odebrać w Zarządzie Regionu Ziemia Radomska NSZZ „ 
Solidarność” w ciągu miesiąca od daty finału konkursu.

14. W imieniu organizatorów osobą odpowiedzialną za organi
zację Konkursu jest Jerzy Krzysztof Kaczkowski, tel. kontaktowy: 
0602 304 911, (048) 36-238-04

Zarząd Regionu Ziemia Radomska 
NSZZ „Solidarność’

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e-mail: soHde— 'Bradom.net solidar2@radom.net 
solidai3@j dotn.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 0483623804 tel./fax 
centrala - 0483623643 04836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
wiceprzew. Zb. Dziubasik - wew. 24 
Administracja/Zespół Szkoleń - wew. 25 
sala szkoleń - wew. 26
Zespół Promocji i Rozwoju/Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28

Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31

Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 0483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Kilińskiego 2
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 0486174656
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:0483848280
Biuro Terenowe ZR - TKK Grójec
05-600 Grójec ul. Piłsudskiego - GOK
-szef biura: Artur Moskal tel.:0603120573

Numer 694 zamknięto 13.05.2009
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